

Informieren Sie sich auch
über die Audi Versicherung¹.
So sichern Sie sich umfassend
und bedarfsgerecht ab.



Audi VersicherungsService
Zweigniederlassung der
Volkswagen Versicherungsdienst GmbH
Gifhorner Straße 57
38112 Braunschweig

Volkswagen Autoversicherung AG
Gifhorner Straße 57
38112 Braunschweig

www.audi.de
info@vwav.com

Material-Nr. 107.3010.46.00
Stand 01/2022
Änderungen vorbehalten

Die Versicherungsleistungen Kfz-Versicherung und KaufpreisSchutz werden durch den Audi VersicherungsService, Zweigniederlassung der Volkswagen Versicherungsdienst GmbH, Gifhorner Straße 57, 38112 Braunschweig, vermittelt und von der Volkswagen Autoversicherung AG, Gifhorner Straße 57, 38112 Braunschweig, als Risikoträger erbracht. Maßgeblich sind die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen und Zusatzvereinbarungen der Volkswagen Autoversicherung AG, die bei Bedarf bei Ihrem Audi Partner eingesehen werden können.

Gültig für Privatkunden und gewerbliche Einzelabnehmer, die einen Pkw (ohne Vermietung) oder einen Lkw bis 3,5 t (gilt nur für den KaufpreisSchutz) zulassen. Für die Kfz-Versicherung gilt: in Kombination mit Leasing nur für Privatkunden erhältlich. Es besteht ein gesetzliches Widerrufsrecht.



Kaufpreis- Schutz

Schließt die Lücke zum Glück.

Jetzt abschließen!



Audi Financial Services

Bank. Leasing. Versicherung. Mobilität.*

* Die Tochtergesellschaften der Volkswagen Financial Services AG sowie deren Schwester-
gesellschaft, die Volkswagen Bank GmbH, erbringen unter dem gemeinsamen Kenn-
zeichen „Audi Financial Services“ verschiedene Leistungen. Es handelt sich hierbei
um Bankleistungen (durch Volkswagen Bank GmbH), Leasingleistungen (durch Volkswa-
gen Leasing GmbH), Versicherungsleistungen (durch Volkswagen Versicherung AG,
Volkswagen Autoversicherung AG) sowie Mobilitätsleistungen (u. a. durch Volkswagen
Leasing GmbH). Zusätzlich werden Versicherungsprodukte anderer Anbieter vermittelt.



Bestens abgesichert bei Totalschaden und -diebstahl

Es ist ein schönes Gefühl, ein neues Auto zu fahren. Sicherlich genießen Sie jede einzelne Minute in Ihrem Audi. Doch was ist im Falle der Fahrzeugentwendung oder eines Unfalls mit wirtschaftlichem Totalschaden? Da ist es schnell vorbei mit der guten Laune. Denn Ihre Kfz-Versicherung erstattet üblicherweise nur den aktuellen Wiederbeschaffungswert des Fahrzeugs – für ein neues Auto müssen Sie also zusätzlich in die eigene Tasche greifen.

Nicht so mit dem KaufpreisSchutz¹: Er ersetzt Ihnen die noch offene Differenz zwischen ursprünglichem Kaufpreis und Wiederbeschaffungswert.

Und es kommt noch besser: Entscheiden Sie sich bei Ihrem Anschlussfahrzeug wieder für ein Modell aus dem Volkswagen Konzern², z. B. einen neuen oder gebrauchten Audi, gibt es noch einmal einen Bonus von 1.000,- Euro für Sie.

Interessiert?

Dann lassen Sie sich von Ihrem Audi Partner beraten. Er erstellt Ihnen gern ein individuelles Angebot. Oder schließen Sie den KaufpreisSchutz ganz bequem im Internet unter kaufpreisschutz.de/audi-kps bis zu 3 Monate nach Zulassung des Fahrzeugs online ab.

Der KaufpreisSchutz auf einen Blick

Die Leistungen

- ▶ Erstattung³ der Differenz zwischen Kaufpreis und Wiederbeschaffungswert am Tag des Schadens bei Entwendung oder wirtschaftlichem Totalschaden (ohne Reparatur) des Fahrzeugs
 - Gilt bei Kaskoschaden sowie ersatzpflichtigem Haftpflichtschaden, der durch einen Dritten verursacht wurde
- ▶ Zusätzliche Übernahme der Selbstbeteiligung⁴, sofern Sie im Rahmen der Audi Versicherung vollkaskoversichert sind
- ▶ Zusätzlicher Bonus von 1.000,- Euro bei Erwerb eines neuen oder gebrauchten Konzernfahrzeugs²
- ▶ Zusätzlich werden Zulassungs- und Überführungskosten übernommen

Bedingungen

- ▶ Für finanzierte bzw. bar bezahlte Neu- und Gebrauchtwagen aller Marken
- ▶ Max. Fahrzeugalter bei Beginn: 5 Jahre (60 Monate)
- ▶ Max. Fahrzeugalter bei Ablauf: 9 Jahre (108 Monate)
- ▶ Max. Laufzeit: 5 Jahre (60 Monate)
- ▶ Abschluss bis max. 3 Monate nach Zulassung des Fahrzeugs auf Ihren Namen möglich

Vorteile

- ▶ Erleichtert die unmittelbare Fahrzeugneubeschaffung
- ▶ Zahlung des Beitrags in bequemen monatlichen Raten

Beispiel: wirtschaftlicher Totalschaden nach 2 Jahren

Zusätzlich:

1.000,- Euro Bonus²



Ursprünglicher Kaufpreis 20.000,- Euro

Kfz-Versicherung
15.200,- Euro⁵

KaufpreisSchutz
4.800,- Euro

Kaufpreis des Fahrzeugs	20.000,- Euro
Wiederbeschaffungswert bei wirtschaftlichem Totalschaden, erstattet durch Kfz-Versicherung (ggf. abzüglich Selbstbeteiligung)	15.200,- Euro
Differenz, erstattet durch KaufpreisSchutz	4.800,- Euro
Bonus bei Kauf eines neuen oder gebrauchten Konzernfahrzeugs ²	1.000,- Euro
Erstattungssumme aus Kfz-Versicherung (ggf. abzüglich Selbstbeteiligung) und KaufpreisSchutz	21.000,- Euro
Beitrag KaufpreisSchutz ⁶	monatlich 9,77 Euro

¹ Die Versicherungsleistungen Kfz-Versicherung und KaufpreisSchutz werden durch die Volkswagen Autoversicherung AG als Risikoträger erbracht.

² Erwerb (Kauf, Leasing, Finanzierung) des neuen oder gebrauchten Ersatzfahrzeugs aus dem Volkswagen Konzern innerhalb von 6 Monaten nach dem Schadenfall über einen angeschlossenen Konzernhändler. Erstattung durch Überweisung bei Nachweis durch die Fahrzeugrechnung.

³ Die Leistung aus dem KaufpreisSchutz ist zusammen mit der Leistung aus der Kasko- oder Kfz-Haftpflichtversicherung begrenzt auf den Kaufpreis des versicherten Fahrzeugs und ist nur erstattungsfähig, sofern nicht aus einer für das versicherte Fahrzeug abgeschlossenen Kaskoversicherung Versicherungsschutz in Höhe des Neuwerts bzw. Kaufpreises besteht.

⁴ Sofern die Selbstbeteiligung in Abzug gebracht wird, bei wirtschaftlichem Totalschaden/Fahrzeugentwendung bei gleichzeitiger Vollkaskoversicherung der Volkswagen Autoversicherung AG, vermittelt durch den Audi VersicherungsService.

⁵ Beispielbetrag basiert auf allgemeinen Erfahrungswerten bzgl. des Wertverlusts von Kraftfahrzeugen.

⁶ Berechnungsgrundlage: Gebrauchtwagen, Fahrzeugalter 3 Jahre, Laufzeit KaufpreisSchutz 24 Monate.